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Nr 318.

Av herr Wallentheim, om särskilda lönetillägg till direktörer 
och assistenter vid statens anstalter å Svartsjö, Wenn- 
garn och Haknäs.

I statsverkspropositionen till 1952 års riksdag hade departementschefen 
beträffande statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholist
anstalt därstädes ävensom statens alkoholistanstalter å Wenngarn och 
Haknäs föreslagit att det, såframt icke riksdagen framställde erinran där
emot, skulle få ankomma på Kungl. Maj:t att, om så befunnes skäligt, 
medgiva, att särskilda lönetillägg skulle få utgå till direktörgr och assi
stenter vid nämnda anstalter. Vid riksdagsbehandlingen hade statsutskot
tet under hand inhämtat, att tjänsteförteckningskommittén beräknades 
under år 1952 kunna framlägga förslag beträffande löneställningen för 
direktörer, assistenter och andra befattningshavare vid alkoholistanstal
terna, vid vilket förhållande utskottet i sitt utlåtande icke fann det påkallat 
med ett bemyndigande för Kungl. Maj:t att medgiva särskilda lönetillägg.

Av tjänsteförteckningskommittén sedermera framlagda förslag har i fråga 
om alkoholistanstalterna endast avsett befattningshavare med placering i 
högst 16 lönegraden. Beträffande löneställningen för direktörer och assi
stenter vid dessa anstalter föreligger ännu icke något förslag, och enligt 
uppgift är det alltjämt ovisst om sådant kommer att kunna föreläggas 
vårriksdagen 1953.

Förslag om ifrågavarande särskilda lönetillägg hade av respektive an- 
staltsstyrelser framförts i deras petitaskrivelser, varvid bl. a. framhållits, 
att motsvarande befattningshavare vid fångvården från och med den 1 
januari 1951 hade kommit i åtnjutande av sådant tillägg. Då befattningar 
vid alkoholistanstalterna alltid tidigare reglerats i paritet med befattning
arna inom fångvården och tjänster i lägre lönegrader redan uppflyttats 
vid samtliga anstalter inom dessa båda vårdområden, syntes skäligt att 
jämväl direktörer och assistenter vid alkoholistanstalterna komme i åtnju
tande av löneförbättring. Statens lönenämnd hade i yttrande, som refe
rerats i statsverkspropositionen år 1952, bil. 13, s. 273, tillstyrkt särskilt 
lönetillägg för den högre personalen vid tvångsarbets- och alkoholistanstal
terna enligt samma normer som gäller vid fångvårdsanstalterna.

Då direktörer och assistenter vid anstalterna å Svartsjö, Wenngarn och 
Haknäs ännu icke fått sin löncställning reglerad och det i nuvarande läge 
synes ovisst om en lönereglering kan komma att gälla retroaktivt från in
gången av innevarande budgetår, synes det skäligt och rättvist att dessa
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befattningshavare kommer i åtnjutande av den föreslagna provisoriska 
löneförbättringen.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa,
att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj :t att medgiva, 

att särskilda lönetillägg må, räknat från och med den 1 
juli 1952, utgå till direktörer och assistenter vid statens 
anstalter å Svartsjö, Wenngarn och Haknäs.

Stockholm den 27 januari 1953.

Adolf Wallentheim.


